Projeto de Lei ne 113/2014 que “Inclui Projeto nas Leis n5 3129/2013 - Plurianual, n?
3130/2013 - LDO, e na Lei n^ 3153/2013 - LOA. e abre Crédito Especial,”

Relatório:

O Poder Executivo, através da presente proposição, visa incluir Projeto nas Leis
Orçamentárias, com abertura de crédito especial no valor de R$ 109.400.00 (cento e nove mil e
quatrocentos reais), oriundos de recurso vinculado à Secretaria Estadual da Saúde-
REDESUS-RS. O valor destina-se à aquisição de equipamentos de informática para as UBS e
para o Centro Municipal de Saúde,

Fundamentação:

A iniciativa da lei, quanto à matéria, encontra-se atendida, conforme disposto no art.